
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXVIII

ld:09FEC6EC9EAOBA90 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREfEDYRA. MUNICHW PE CAU>EIBÃA GRANDE QO ptAUÍ 
CNPJ 41.522.293/0001-54 

Telefone: (89) 3455 1218 - E-mall : pmcaldelraoplOhotmall.com 
Endereço: Praça 29 de Abril - Centro 

CEP tu.695-00-CAI.DE/do GRANDE DO l'/AU(-1'/ 

PORTARIA Nº 022/2023/GP, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO 

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, no uso 

das atribuições legais que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal, a Lei Orgânica 

do Município, conforme a Lei Municipal nº 144/2013, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR da função de CHEFE DE DEPARTAMENTO 

II (DAI-6), vinculada ao Gabinete do Prefeito de Caldeirão Grande do Piauí - PI, 

YONE LOPES DE CARVALHO, portadora do CPF nº 0**.14*.*63-** e RG nº 

*.83*.80* SSP/Pl. 

Art. 2° - Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1 º de outubro de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO 

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 10 DE OUTUBRO DE 2023. 

DOUGLAS FILIPE G Auln-delonn, dlgltal 

SOUSA ,À~~:~;' 
GONCALVES:06483~ 2023.1 0.10 11 :24:26 
20357 __ LJ -o,w 
Douglas l<'lllpe Sousa Gonçalves 

Prefeito Municipal 

1d:0471 B10B287 SBAA4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAU( 
CNPJ 41.522 .293/0001-54 

Telefone: (89) 3455 1218 - E-mai l : pmcaldeiraopl@hotmail.com 
Endereço: Praça 29 de Abril - Centro 

CEP 64.695.00 - CALDEIIIAO GRANDE DO PIAU( - PI 

PORTARIA Nº 023/2023/GP, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO 

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, no uso 

das atribuições legais que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal, a Lei Orgânica 

do Município, conforme a Lei Municipal nº 144/2013, 

RESOLVE: 

Art. 1 º - NOMEAR, para exercer a função de ASSESSORA 

TÉCNICA I (DAS-3), vinculada ao Gabinete do Prefeito de Caldeirão Grande do Piauí 

- PI, YONE LOPES DE CARVALHO, portadora do CPF nº 0**. 14*.*63-** e RG nº 

*.83*.80* SSP/PI. 

Art. 2° - Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 1 ° de outubro de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO 

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 10 DE OUTUBRO DE 2023. 

DOUGLAS FILIPE Assinado de forma digital 
SOUSA por DOUGLAS FILIPE SOUSA 

GONCALVES:06483 CA~~~3!\2~!~;7 

Bi~glas Fili6e s:~~ Gonçalves 

Prefeito Municipal 

ld:0047EOA20FDABCSC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRA TO CONTRA TO 
DECORRENTE DA ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 020/2023 - PM- OEIRAS X PM -

CASTELO DO PIAUÍ/PI. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 
Contratado: CONSTRUTORA WEIK - LIDA, CNPJ: 44.171.539/0001-89. 
Objeto: Prestação de serviço de Manutenção e Recuperação dos Prédios Públicos na Zona Urbana e Rural para 
atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI. 
Valor: R$ R$ 3.251.828,32 (três milhões, duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e vinte e oito reais e trinta e dois 
centavos). 
Base Legal: Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, Lei 10.520/2002. 
Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FUNDEB, FUS, ISS e outras Receitas Tributárias. 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 
Data: 1 O de outubro de 2023. 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SlLV A 
Prefeito Municipal 

1 
li( 

s 
Ot 

ld: 167C3827E87 AB8E2 

iilrvMAJmNS 

:-·& 
1 ~ · 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1° TERMO ADITAMENTO AO CONTRATO 003.022/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI - CNPJ 06.554.059/0001-0B 
CONTRATADO: HBS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 50.134.526/0001-32. 
REGULAMENTO: Lei nº 8.666/93 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 65, § 1• , da Lei n.8.666/93. 
OBJETO: Alteração de valor em 19,00%, equivalente a R$ 9.120,00 (nove mil, cento vinte reais). 
Data da Assinatura: 10 de Outubro de 2023. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:125267BECFDCBB65 

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro- fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA N" 013/2023 

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, toma público, para o conhecimento de todos os 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo "MAIOR OFERTA", em 
regime de Empreitada por Item. DATA DA ABERTURA: 26 de outubro de 2023, às 10:00 horas, na 
sede da Prefeitura. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE GERENCIAMENTO E 
PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 
ATIVOS E CONTRATADOS EM CARÁTER EMERGENCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
DO MUNICÍPIO DE ELIZEU MARTINS -PI, PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) MESES. CÓPIA 
DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 
89-99400-1954. 

Eliseu Martins-PI, 16 de outubro de 2023 

Deliane da Silva Carvalho 
Pregoeira da PMEM 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

